
 

 

 

Magistrát města Pardubic                

Odbor životního prostředí  |  Oddělení vodního hospodářství 

Štrossova 44, 530 21 Pardubice 
 
 
 

Č. jednací: MmP 88303/2024 
Č. spisu: OŽP/VOD/70156/24/St 
Počet listů/stran: 3/6 
 
Vyřizuje: Ing. Markéta Horáčková Strnadová 
Telefon: 466 859 215 
E-mail: marketa.strnadova@mmp.cz  
 
 *S00BX02FRTA3* 
S00BX02FRTA3 

 

  Datum: 25.06.2024 

 

O Z N Á M E N Í 
o zahájení společného územního a stavebního řízení 
a seznámení účastníků řízení s podklady rozhodnutí 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

Žadatel, tj.: Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631 zastoupen 
na základě plné moci společností Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, Hradec Králové, IČ: 60113111, požádal 
dne 20.05.2024 Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, odd. vodního hospodářství o vydání 
společného povolení k provedení stavby vodních děl:  

SO 01 Vodovod 

v rámci stavby: „Čeperka, ul. Dvořákova - vodovod“ 

katastrální území: Čeperka 
pozemková parcela číslo: 22/1, 22/4, 44/2, 44/6, 44/7, 44/8, 415/2, 415/34 
souřadnice (S – JTSK, Bpv):   
SO 01 Vodovod    ZÚ X  1 050 383,06    Y   646 404,79 
    KÚ X  1 050 742,31    Y   646 199,85 
       
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako příslušný 
vodoprávní úřad podle ust. § 104 odst. 2, písm. c) a ust. § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů, dále jako speciální stavební úřad podle ust. § 15 
odst. 5 a 6 vodního zákona a ust. § 15 odst. 1 písm. d) a 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, dále jako místně příslušný správní orgán podle 
ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění a jako místě příslušný obecní 
úřad obce s rozšířenou působností podle § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů  

                                                                                  o z n a m u j e 

zahájení vodoprávního (stavebního) řízení ve věci vydání společného povolení  

k projednání žádosti společného povolení (územní a stavební řízení) podle § 94j – § 94p stavebního zákona a 
§ 15 vodního zákona, podle předložené projektové dokumentace. 

Údaje o předmětu společného řízení: 
Jedná se o novou stavbu vodovodu, která nahradí stávající nevyhovující. Výměna vodovodu je navržena na 
pozemku v k.ú. Čeperka ve vlastnictví obce Čeperka a SÚS Pardubického kraje. Bude sloužit k napojení objektů 

mailto:marketa.strnadova@mmp.cz


 

 

a na zdroj pitné vody. Stavba je vyvolána plánovanou rekonstrukcí komunikace a zpevněných ploch v ul. 
Dvořákova. 

SO 01 Vodovod  
Navrhované kapacity stavby 
Vodovodní řad  
Vodovodní potrubí z PE 100 RC SDR 11 typ 2 d110 -  celková délka 414 m 
Přepojení stávajících přípojek – 23 ks 
Vodovodní potrubí PE 100 d 32(1“) – celková délka 70,5 m 
Vodovodní potrubí PE 100 d 40(5/4“) – celková délka 82 m, chráničky PE d90 – délka 34 m 
Celková délka výměny potrubí je 414 m. Jelikož je stávající vodovodní potrubí pod stávajícími sítěmi (elektro a 
sdělovací kabel), bylo nutné upravit trasu vodovodního potrubí a nově ji umístit do jízdního pruhu místní 
komunikace.  Nově bude umístěno vodovodní potrubí z PE 100 RC SDR 11 typ 2.  Trasa výměny vodovodu je 
z počátku (do km 0,009) vedena přes komunikaci III/0372 v křižovatce ul. B. Němcové a Dvořákova. Zde dojde 
k napojení na stávající vodovodní řad. Podchod pod komunikací III/0372 bude kvůli špatným prostorovým 
podmínkám proveden překopem (chránička PE d180 – délka 5 m). Za přechodem silnice III/0372 bude trasa 
odkloněna do jízdního pruhu místní komunikace.  Ve staničení km 0,2146 dojde k propojení na stávající 
vodovodní řad (PE d110 – ul. Smetanova). Na trase dojde k přepojení 23 ks stávajících přípojek. Napojení 
přípojek na nový řad bude provedeno pomocí elektrotvarovky (navrtávací T-kus odbočkový s uzavíracím 
ventilem d110/d63.  Ve staničení km 0,1407 bude z provozních důvodů osazen podzemní hydrant H1. 
Na konci vodovodního řadu bude z provozních důvodu osazen podzemní hydrant H2, který bude mít funkci 
kalníku. Hydranty jsou osazeny na přibližně stejných místech jako původní. Nedojde tedy k negativnímu 
ovlivnění případného požárního zabezpečení dotčené lokality. 
V rámci realizace nového vodovodního řadu v ul. Dvořákova dojde na řadu v ul. Smetanova v místech napojení 
na staré stávající litinové potrubí DN 100 (ul. Dvořákova) k odstranění přírubových šoupat DN 100 a místo nich 
k osazení zaslepovacích přírub X kus DN 100 (2ks). V rámci této výměny je nutné uvažovat i se zemními pracemi 
v místní asfaltové komunikaci – 2x jáma 2x2m, hl. 1,5 m. 
Přepojení stávajících přípojek 
Na trase vodovodního řadu bude přepojeno celkem 23 ks stávajících vodovodních přípojek. Stávající přípojky 
jsou zakresleny v příloze C.3 Koordinační situační výkres. Napojení přípojek na nový řad bude provedeno 
pomocí elektrotvarovky (navrtávací T-kus odbočkový s uzavíracím ventilem d110/d63).  Za uzávěrem dojde 
k osazení elektroredukce d63/32 (18 ks) nebo d63/d40 (5 ks). Přípojky jsou navrženy z plastového potrubí PE 
100 d32 – 70,5 m nebo PE 100 d40 - 82 m. Napojení na stávající vodovodní přípojky bude provedeno pomocí 
spojek ISIFLO d32/1“ (18 ks) nebo d40/1“ (5 ks).  Dlouhá přepojení přípojek z PE d40 budou pod zpevněnými 
plochami budoucí nové komunikace uloženy v chráničce z PE d90 o celkové délce 34 m. 
 

přepojení 
přípojky 

profil  
přípojky 

délka 
(m) 

chránička 
(m) 

    č.p. 96 d32 (1“) 3  
    č.p. 97 d32 (1“) 3  
    č.p. 20 d40 (5/4“) 19 6 
    č.p. 21 d40 (5/4“) 20 6 
    č.p. 411 d32 (1“) 3  
    č.p. 120 d32 (1“) 3  
    č.p. 22 d40 (5/4“) 16 6 
    č.p. 104 d32 (1“) 3  
    č.p. 23 d40 (5/4“) 15 6 
    č.p. 24 d40 (5/4“) 12 10 
    č.p. 105 d32 (1“) 3  
    č.p. 71 d32 (1“) 5  
    č.p. 256 d32 (1“) 5  
    č.p. 106 d32 (1“) 2  
    č.p. 76 d32 (1“) 5  



 

 

    č.p. 77 d32 (1“) 5  
    č.p. 110 d32 (1“) 2  
    č.p. 128 d32 (1“) 5  
    č.p. 357 d32 (1“) 5  
    č.p. 154 d32 (1“) 2  
    č.p. 127 d32 (1“) 5,5  
    č.p. 213 d32 (1“) 5,5  
    č.p. 139 d32 (1“) 5,5  

Potrubí bude uloženo v otevřené rýze, bude ukládáno na pískové lože tl. 100 mm a obsypáno vhodným 
materiálem do výše 300 mm nad vrchol trouby. Nad potrubím bude uložena výstražná fólie. K potrubí bude 
přikládán identifikační vodič CY 6 mm2. Budou zhotoveny konstrukční vrstvy vozovky dle požadavků správců 
komunikací. 
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako příslušný 
vodoprávní úřad oznamuje podle § 94m stavebního zákona, podle § 115 odst. 1 vodního zákona a podle § 47 
odst. 1 správního řádu zahájení společného řízení, ve kterém podle § 94m odst. 3 stavebního zákona § 115 
odst. 8 vodního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány státní správy mohou 
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení. 

Vodoprávní úřad dále oznamuje, že shromáždil podklady k rozhodnutí ve věci a sděluje účastníkům řízení, že 
dle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost před vydáním rozhodnutí ve věci se vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí. Po uplynutí výše uvedené lhůty (ne však dříve než 14 dnů od doručení oznámení), 
vodoprávní úřad ve věci rozhodne. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, případně důkazům nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení 
vodního hospodářství, úřední dny pondělí a středa 8:00 – 12:00, úterý a čtvrtek 8:00 – 15:30 a pátek 8:00 – 
14:30). 

Stavba bude realizována na pozemcích ve vlastnictví stavebníka nebo na částech pozemků, ke kterým 
stavebník získá právo založené smlouvou. 
S vlastníky pozemků, kde bude proveden trvalý či dočasný zábor pro potřeby realizace stavby bude zábor 
pozemků podle záborového elaborátu odsouhlasen. K záboru jiných pozemků než výše uvedených v rámci 
stavby povolované v tomto správním řízení a pro výše uvedenou část stavby nedojde. 

Před zahájením prací bude vytyčen obvod staveniště (trvalý a dočasný zábor) a provedeno jeho vyznačení a 
zajištění proti jeho nepřekročení. 

Speciální stavební úřad posoudil předmětnou stavbu jako zvlášť rozsáhlou s velkým počtem účastníků řízení v 
souladu s § 94m odst. 2 stavebního zákona a § 144 odst. 6 správního řádu, což odůvodňuje oznámení 
stavebního povolení formou veřejné vyhlášky. 
Okruh účastníků řízení stanovil speciální úřad v souladu s ustanovením § 94k stavebního zákona. 
Ve smyslu ustanovení § 94l odst. 3 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního 
zákona identifikovaní níže uvedenými čísly pozemkových parcel; práva, jejichž vlastníků mohou být přímo 
dotčena prováděním záměru (sousední pozemky). 
Poučení: 
Účastník řízení (podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona) může podle § 94n odst. 3 stavebního zákona 
uplatnit námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické 
nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě.  
Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů 
obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 



 

 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny v 
uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout na oddělení vodního hospodářství, odboru životního prostředí, 
Magistrátu města Pardubic, v úřední dny pondělí a středa od 8,00 do 17,00 hodin. V ostatní dny po předchozí 
telefonické domluvě. 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 
3 000 Kč byl zaplacen dne 20.06.2024.   
 
 

Ing. Miroslav Míča 
vedoucí odboru  
 
 
 
 
„otisk úředního razítka“ 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední internetové desce Magistrátu města 
Pardubic, na úřední desce odboru životního prostředí Magistrátu města Pardubic a na úředních deskách 
místně příslušných úřadů městských obvodů a obecních úřadů. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni 
vyvěšení, sejmutí vyhlášky je možné následující pracovní den po posledním dni vývěsní lhůty. Žádáme o 
vyvěšení této vyhlášky neprodleně po jejím obdržení po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým (jen 
obdržení se nepočítá). Zároveň žádáme o následné navrácení tohoto oznámení po 15-ti dnech s uvedením data 
vyvěšení a sejmutí odboru životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, Magistrátu města Pardubic.  

Oznámení – vyhláška zveřejněna dne…………………….. 

Oznámení – vyhláška sejmuta dne………………………… 

Podpis a razítko:  
 
 
 
 
K vyvěšení na úřední desku, elektronickou desku: 
Magistrát města Pardubic 
Obecní úřad Čeperka 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení ve věci společného povolení podle § 94k zák. č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) v platném 
znění 

Účastníci řízení dle § 94k písm. a) stavebního zákona (stavebník), dle § 27, odst. 1 správního řádu: 
1. Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, doručuje se: Multiaqua s.r.o., 

Veverkova 1343, Hradec Králové - zmocněnec 

Účastník řízení dle § 94k písm. b) stavebního zákona (obec, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn) 

2. Obec Čeperka, B. Němcové 1, 533 45 Čeperka 

Účastníci řízení dle § 94k písm. d) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný 
stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku): 

3. Obec Čeperka, B. Němcové 1, 533 45 Čeperka 
4. Bureš Jiří, Ing., Dvořákova 71, 533 45 Čeperka 
5. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
6. EOP Distribuce, a.s., č.p. 478, 533 45 Opatovice nad Labem 
7. CETIN a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
8. ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

Účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona (osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám nebo pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno), 
dle § 27, odst. 2 správního řádu: 

9. Vlastníci pozemků: k.ú. Čeperka p.p.č. 5/2, 6, 7, 8, 9, 10, 14/4, 17/1, 22/2, 22/3, 23/2, 23/3, 23/5, 23/6, 
23/7, 23/12, 23/13, 23/16, 25/2, 25/3, 25/4, 25/5, 25/6, 25/7, 34/3, 40/13, 44/3, 44/4, 44/9, 45/6, 
48/3, 48/7, 75, 88, 89, 101, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 139, 175, 187, 198, 294/1, 294/5, 317, 
415/14, 415/15, 415/33, 418, 424/7, 424/23, 700, 708  

Dotčené orgány: 
10. Obecní úřad Čeperka, B. Němcové 1, 533 45 Čeperka 
11. Magistrát města Pardubice, OSA, odd. pam. péče, nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice 
12. Magistrát města Pardubic, OŽP, odd. ochrany přírody, Štrossova 44, 530 21 Pardubice 
13. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice 
14. Ministerstvo obrany, sekce správy a řízení organizací, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, odd. ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, Svatoplukova 2687/84, 662 
10 Brno 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha: Situace záměru dle předložené projektové dokumentace na předmětných pozemcích v katastrálním 
území Čeperka 

 


		2024-06-26T06:20:22+0000




